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1. Zweck und Geltungsbereich

Der vorliegende, von der Weiterbildungs-Ordnung (§ 15 WBO) vorgesehene Organisationsplan enthalt die
jeweils aktuellen Angaben zu den am Studiengang beteiligten Personen und Institutionen, ebenso Kontakt-

und Internetadressen.

2. Tragerschaft

e Theologische Fakultat der Universitat Basel.

Gemass § 5 WBO stehen die Weiterbildungsangebote an der Universitat Basel unter der Tragerschaft einer
Fakultat oder einer anderen vom Rektorat bestimmten Organisationseinheit der Universitat Basel. Diese
tragt die wissenschaftliche und finanzielle Verantwortung fir den Studiengang, beschliesst und beantragt
bei den Services Weiterbildung zuhanden des Rektorats dessen Einfilhrung, Anderung oder Aufhebung;
ebenso wabhlt sie Studiengangleitung und Studiengangkommission.

3. Beteiligte Institutionen

e Evangelisch-reformierter Synodalverband Bern-Jura

e Evangelisch-reformierte Landeskirche des Kantons Zirich

4. Studiengangleitung

e Prof. Dr. Andreas Heuser, Universitat Basel, andreas.heuser@unibas.ch

Die Studiengangleitung tragt gemass § 8 WBO die operative Verantwortung fir den Studiengang.

5. Studiengangkommission

e Pfrn. Lisset Schmitt-Martinez, Leiterin Zentrum fiir Migrationskirchen Reformierte Kirche Zirich,
Rosengarten 1a, 8037 Zirich, lisset.schmitt@reformiert-zuerich.ch

e Sabine Jaggi, lic. phil. I, Fachstelle Migration Reformierte Kirchen Bern-Jura-Solothurn,
Altenbergstrasse 66, 3000 Bern, sabine.jaggi@refbejuso.ch
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e Prof. Dr. Moisés Mayordomo, Professor fiir Neues Testament, Theologische Fakultat Basel,
Nadelberg 10, 4051 Basel, moises.mayordomo@unibas.ch

e Prof. Dr. Andreas Heuser, Professor fir Aussereuropaisches Christentum, Theologische Fakultat
Basel, Nadelberg 10, 4051 Basel (Studiengangleitung, ohne Stimmrecht),
andreas.heuser@unibas.ch

e Rahel Weber, M Th, Assistentin Aussereuropaisches Christentum, Theologische Fakultat Basel,
Nadelberg 10, 4051 Basel (Vorsitz), rahel.weber@unibas.ch

e Csilla Valentyik, dipl. Sozialpadagogin, Religionsfachperson/ Administration und Kursbegleitung
CAS Interkulturelle Theologie und Migration, Theologische Fakultat Basel, Nadelberg 10,
4051 Basel, csilla.valentyik@unibas.ch

6. Fachgremium

e Pfrn. Lisset Schmitt-Martinez, Leiterin Zentrum fur Migrationskirchen Reformierte Kirche Zirich,
Rosengarten 1a, 8037 Zirich, lisset.schmitt@reformiert-zuerich.ch

e Sabine Jaggi, lic. phil. I, Fachstelle Migration Reformierte Kirchen Bern-Jura-Solothurn,
Altenbergstrasse 66, 3000 Bern, sabine.jaggi@refbejuso.ch

e Prof. Dr. Moisés Mayordomo, Professor fiir Neues Testament, Theologische Fakultat Basel,
Nadelberg 10, 4051 Basel, moises.mayordomo@unibas.ch

e Prof. Dr. Andreas Heuser, Professor fir Aussereuropaisches Christentum, Theologische Fakultat
Basel, Nadelberg 10, 4051 Basel (Studiengangleitung), andreas.heuser@unibas.ch

e Rahel Weber, M Th, Assistentin Aussereuropaisches Christentum, Theologische Fakultat Basel,
Nadelberg 10, 4051 Basel (Vorsitz), rahel.weber@unibas.ch

o Csilla Valentyik, dipl. Sozialpddagogin, Religionsfachperson/ Administration und Kursbegleitung
CAS Interkulturelle Theologie und Migration, Theologische Fakultat Basel, Nadelberg 10,
4051 Basel, csilla.valentyik@unibas.ch

e Dr. theol. Stephan Degen-Ballmer, Mitarbeiter Fachstelle Erwachsenenbildung, Reformierte Lan-
deskirche Aargau, Stritengassli 10, 5001 Aarau, stephan.degen@ref-aargau.ch

e Dr. theol. Daniel Frei, Pfarramt Weltweite Kirche Baselland / Basel-Stadt, Missionsstrasse 21,
4055 Basel, daniel.frei@refbl.ch
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7. Dozierende des Studiengangs

Name

PD Dr. theol. Claudia Hoff-
mann

PD Dr. theol. Thomas Staubli
Dr. theol. Christine Oefele
Dr. theol. Daniel Frei

Prof. Dr. David Pliss

Prof. Dr. Andrea Bieler
Pfrn. Laura Lombardo

Dr. theol. Christian Weber
Prof. Dr. Andreas Heuser
Prof. em. Dr. Pierre Bihler
Prof. em. Dr. Reinhold Bern-
hardt

Dr. phil. Lilo Roost Vischer
Karima Zehnder

Dr. theol. Matthias Wenk

Pfr. Christoph Herrmann

Borer Evelyn

*) Kat. = Kategorie der Institution:

U: Universitat
I: Industrie

P: Privat

N: NPO / NGO
K:

Institution
Universitat Basel

Universitat Freiburg
Universitat Bern
Evang.-ref. Kantonalkir-
che Basel Stadt und Ba-
selland

Universitat Bern
Universitat Basel

Ref. Kirche Luzern
Mission 21

Universitat Basel
Universitat Zirich
Universitat Basel

Fachstelle Inforel-Basel
Fachstelle Inforel-Basel
Freikirchliche Bewe-
gungPlus

Evang.-ref. Kirche des
Kantons Basel-Land-
schaft

Evang.-ref. Kirche Kan-
ton Solothurn

Kirche, kirchliche Organisation
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Mailadresse

claudia.hoffmann@unibas.ch

thomas.staubli@unifr.ch

christine.oefele@unibe.ch
daniel.frei@refbl.ch

david.pluess@unibe.ch

andrea.bieler@unibas.ch

laura.lombardo@zwitscherbar.ch

christian.weber@mission-21.org

andreas.heuser@unibas.ch

pierre.buehler@theol.uzh.ch
reinhold.bernhardt@unibas.ch

lilo@roostvischer.ch

zehnder@inforel.ch

m.wenk@bewegungplus.ch

christoph.herrmann@refbl.ch

evelyn.borer@ref-so.ch

Organisationsplan CAS Interkulturelle Theologie und Migration

Kat. *)

A C

cC cc X X Cc

Zz Z

4/5


mailto:claudia.hoffmann@unibas.ch
mailto:thomas.staubli@unifr.ch
mailto:christine.oefele@unibe.ch
mailto:daniel.frei@refbl.ch
mailto:david.pluess@unibe.ch
mailto:andrea.bieler@unibas.ch
mailto:laura.lombardo@zwitscherbar.ch
mailto:christian.weber@mission-21.org
mailto:andreas.heuser@unibas.ch
mailto:pierre.buehler@theol.uzh.ch
mailto:reinhold.bernhardt@unibas.ch
mailto:lilo@roostvischer.ch
mailto:zehnder@inforel.ch
mailto:m.wenk@bewegungplus.ch
mailto:christoph.herrmann@refbl.ch
mailto:evelyn.borer@ref-so.ch

\—\<!<—>|\/—, WEITERBILDUNG

XXX Universitat
/IXI\ Basel

Weiterbildung

8. Kontakt / Website des Studienangebots

e Prof. Dr. Andreas Heuser, Studiengangleitung, andreas.heuser@unibas.ch

e Rahel Weber, M Th, Vorsitz Studiengangkommission, rahel.weber@unibas.ch

e Kursbegleitung und Administration:
Csilla Valentyik,
Heuberg 12
4051 Basel
Tel: 076 200 38 04,
csilla.valentyik@unibas.ch, kursadministration-casitm@unibas.ch

www.migrationskirchen-weiterbildung.ch
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